
POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.5.267 “UNA SCUOLA SMART” 

 

 

 
Prot.  4195/C24                                                                      Melissa, lì 29/11/2018 

A: 
ing. Angelo Serafino PARROTTA - Dirigente Scolastico 

ins. Francesca Daniela CANNATA - Scuola Primaria  
 

sig. Giuseppe SIENA – DSGA 
   

Fascicolo del progetto 
 

Sito della scuola  www.scuolemelissa.gov.it  
 

Albo online – Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti 
 

Oggetto: Nomina e Convocazione Commissione Giudicatrice di Gara – MePa/RdO n. 2126236  

del 13/11/2018  acquisita al prot. 4032/C24 del 13/11/2018, relativamente all’acquisto delle 

forniture del progetto: 

 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 

ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5  

 Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” 
 

Avviso/Decreto  3148 del 23 marzo 2017 
 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme 

web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione e formazione 

professionale /10.8.5A  Piattaforme Web e risorse di apprendimento on-line – 

 

Autorizzazione Decreto Dirigenziale n. 15354 del 27.12.2017 “POR Calabria 2014/2020 - Asse 

11- FESR – Scorrimento Graduatoria Definitiva: 

Convenzione repertoriata con n° 1070 del 09/04/2018 

 

CUP -  Codice Unico di Progetto: D58G17000060006 

 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del progetto  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  

10.8.5 2017.10.8.5.267 “Una Scuola Smart” € 24.200,00 € 800,00  € 25.000,00  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO 
Via Provinciale 88814 MELISSA (KR) 

Tel. e Fax: 0962/835072 - Cod. Fisc. 91021440796 – Cod. Mecc. KRIC818006 

www.scuolemelissa.gov.it  

http://www.scuolemelissa.gov.it/
http://www.scuolemelissa.gov.it/


POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.5.267 “UNA SCUOLA SMART” 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali  e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

RITENUTO ai sensi dell’art.77 del D.lgs 50/2016, di dover costituire apposita Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed 
economico, relative alle procedure di acquisto in argomento con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

CONSIDERATO  che, ai fini della composizione della Commissione, la docente Francesca 
Daniela CANNATA e il D.S.G.A Giuseppe SIENA dispongono di competenze 
adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO di cui trattasi  

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese da: Francesca Daniela CANNATA e Giuseppe 
SIENA di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dagli. 77 del 
D.Lgs 50/2016 e 51 del c.p.c, e di non aver cause di incompatibilità rispetto ai 
candidati alla gara 

 

DETERMINA 
 

Art.1 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

 

la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute sulla piattaforma MEPA 
relativamente alla RDO n. 2126236  del 13/11/2018 di cui al progetto POR CALABRIA “UNA 
SCUOLA SMART” Codice del progetto: 2017.10.8.5.267, - è così costituita: 

• Ing. Angelo Serafino PARROTTA – Dirigente Scolastico - con funzione di Presidente; 
• Ins. Francesca Daniela CANNATA - con funzione di segretario verbalizzante; 
• D.S.G.A. Giuseppe SIENA (con funzione di componente della commissione giudicatrice) 

 

Art.3 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i 
relativi punteggi indicati nella lettera di invito. Tutte le attività della Commissione 
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli operatori 
economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei 
relativi punteggi complessivi. 
 
 



POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.5.267 “UNA SCUOLA SMART” 

 

 
 
 
 
 

CONVOCA 
 

 

La Commissione giudicatrice in data 30/11/2018 alle ore 15:00 presso i locali della 
Presidenza di Torre Melissa, per l’avvio della procedura di gara come prevista nella 
gestione della RDO N. 2126236  del 13/11/2018 sul MePa dal Sistema di E-procurement 
per la PA Esame delle offerte e aggiudicazione di un Appalto Specifico SDAPA. 
 
 
 
 
 
 

           Il Dirigente Scolastico / RUP 
Ing. Angelo Serafino Parrotta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.5.267 “UNA SCUOLA SMART” 

 

 
Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla gara  

RDO n° 2054347 del 12/09/2018 
 
 
La sottoscritta ins. Francesca Daniela CANNATA Codice Fiscale CNNFNC63S65C726U nata 

a Cirò Marina (KR)  il  25/11/1963,  

a) Essendo stata nominata dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA RDO MEPA N. 2126236  del 12/09/2018 

PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.5 dal titolo: “UNA 

SCUOLA SMART” Codice del progetto: 2017.10.8.5.267 - CUP: D58G17000060006  

CIG: : Z5E2505A15. 

b) avendo preso visione del Bando GARA RDO MEPA N. 2126236  del 12/09/2018 

PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.5 dal titolo: “UNA 

SCUOLA SMART” Codice del progetto: 2017.10.8.5.267 - CUP: D58G17000060006  

CIG: : Z5E2505A15. 

c) avendo preso visione delle OFFERTE pervenute delle ditte partecipanti alla selezione 

di cui al punto a); 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la 
propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 

• Di essere indipendente rispetto alle ditte partecipanti alla gara RDO MEPA  
n°  2126236  del 13/11/2018; 
  

• Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente gara 
RDO MEPA n°  2126236  del 13/11/2018. 

 
Melissa, lì 29/11/2018 

       Il Componente della Commissione 
            Ins.Francesca Daniela Cannata 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 



POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.5.267 “UNA SCUOLA SMART” 

 

 
Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla gara  

RDO n° 2054347 del 12/09/2018 
 
 
Il   sottoscritto DSGA Giuseppe SIENA   Codice Fiscale SNIGPP57C03C726G nato  a Cirò 

Marina (KR)  il  03/03/1957 

,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA RDO MEPA N. 2126236  del 13/11/2018 

PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.5 dal titolo: “UNA 

SCUOLA SMART” Codice del progetto: 2017.10.8.5.267 - CUP: D58G17000060006  

CIG: : Z5E2505A15. 

b) avendo preso visione del Bando GARA RDO MEPA N. 2126236  del 13/11/2018 

PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.5 dal titolo: “UNA 

SCUOLA SMART” Codice del progetto: 2017.10.8.5.267 - CUP: D58G17000060006  

CIG: : Z5E2505A15. 

c) avendo preso visione delle OFFERTE pervenute delle ditte partecipanti alla selezione 

di cui al punto a); 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la 
propria responsabilità  
 
 

DICHIARA 
 

• Di essere indipendente rispetto alle ditte partecipanti alla gara RDO MEPA  
n°  2126236  del 13/11/2018; 
  

• Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente gara 
RDO MEPA n° 2126236 del 13/11/2018. 

 
Melissa, lì 29/11/2018 
 
 

 

         Il Componente della Commissione 
Dsga Giuseppe Siena 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 


